LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  TP  HÀ NỘI
CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 36 /CĐGD
V/v Rà soát CBGV,NV và học sinh
có hoàn cảnh khó khăn do ảnh hưởng
 của dịch bệnh Covid-19
	 Hà Nội, ngày 06 tháng 4 năm 2020

Kính gửi:  - Trưởng phòng GDĐT quận, huyện, thị xã;
                                        - Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT Hà Nội.

Để có số liệu cụ thể, tổng hợp các cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đề xuất với Thành phố Hà Nội trợ cấp khó khăn do tác động của dịch bệnh Covid-19, Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội đề nghị các phòng GDĐT quận, huyện, thị xã và các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT Hà Nội rà soát:
1. Số cán bộ, giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh khó khăn do bị ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 như: Bị cắt, giảm hoặc không có thu nhập; bị mắc bệnh hiểm nghèo; có hoàn cảnh khó khăn (Bố mẹ, con ốm đau bệnh tật, phải thuê nhà ở,...)
2. Số học sinh là con của gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn, bố mẹ không có thu nhập hoặc thu nhập thấp do bị ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19.
             (Danh sách GVNV,NV và học sinh làm theo mẫu 1 gửi kèm )
Các đơn vị tổng hợp số liệu (theo mẫu 2 gửi kèm) và gửi báo cáo mẫu 1,2 về Công đoàn Giáo dục Hà Nội theo địa chỉ email congdoangd@hanoiedu.vn hạn cuối trước 11h00 ngày 9/4/2020 (thứ Năm).
Lưu ý: Các phòng GDĐT thống kê cả số liệu các đơn vị công lập, ngoài công lập và các nhóm trẻ mầm non, tư thục.
Đây là báo cáo gấp, vì vậy, nhận được Công văn này, đề nghị đồng chí Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện, khẩn trương triển khai và báo cáo về Công đoàn Ngành đúng thời hạn.
Xin trân trọng cảm ơn!

	    Nơi nhận:
   - Như trên;
   - Chủ tịch Công đoàn Ngành GD;
   - Giám đốc Sở GDĐT;
   - Lưu VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Trần Thị Thu Hà